МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

22.05.2025 № 225-а
г. Дальнегорск

О внесении изменений в положение
о школьной форме обучающихся в
МОБУ «СОШ №25»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом департамента образования и науки Приморского края
от 23.01.2015 № пр.23а-62 «Типовые требования к одежде обучающихся государственных
(краевых) и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования на территории Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положения о школьной форме обучающихся в МОБУ «СОШ № 25»
утвержденное приказом 30.08.2024 г. № 247/1-а:
1.1. П.2.3.2 Положения о школьной форме обучающихся в МОБУ «СОШ № 25» дополнить
следующим содержанием в состав повседневной школьной формы для девушек
брюки.
1.2. П. 2.7. Положения о школьной форме обучающихся в МОБУ «СОШ № 25» дополнить
следующим содержанием: ношение обучающимися религиозной одежды и одежды с
религиозной атрибутикой, а также атрибутов одежды, закрывающей лицо.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «СОШ № 25 » С.А. Чудинова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-22T09:51:28+0500